Số:        55/TB-TTNNTH                       Lâm Đồng, ngày  25  tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v Tổ chức ôn tập và thi cấp Chứng chỉ

Ứng dụng Công nghệ thông tin Cơ bản và Nâng cao

Trường Cao đẳng Đà Lạt phối hợp với Trường Đại học Bách khoa TP Hồ Chí

Minh thông báo tổ chức ôn tập và thi cấp chứng chỉ Ứng dụng Công nghệ thông tin Cơ

bản và Nâng cao theo Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT của  Bộ Thông tin truyền thông

về việc Quy định Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin và Thông tư liên tịch số

17/2016/TTLT-BGDĐT-BTTTT về việc Quy định tổ chức thi và cấp chứng chỉ ứng dụng

công nghệ thông tin (dùng để bổ sung hồ sơ xin việc, chuẩn hóa vị trí việc làm, xếp hạng

chức danh nghề nghiệp …), nội dung cụ thể như sau:

1. Thông tin kỳ thi:

- Nhận tài liệu và tự ôn tập có hướng dẫn từ ngày thông báo đến ngày 10/01/2026.

- Lịch ôn thi tập trung: ngày 10/01/2026, bắt đầu từ 7 giờ 30 phút tại phòng máy

tính trường Cao đẳng Đà Lạt, Số 109 đường Yersin, Phường Xuân Hương – Đà Lạt

- Lịch thi:  7 giờ 30 ngày 18/01/2026 tại phòng máy tính trường CĐ Đà Lạt

- Học phí lớp cấp Chứng chỉ Ứng dụng Công nghệ thông tin Cơ bản: 1.200.000đ

- Học phí lớp cấp Chứng chỉ Ứng dụng Công nghệ thông tin Nâng cao: 1.400.000đ

(bao gồm lệ phí ôn, thi và cấp chứng chỉ).

2. Chính sách ưu đãi:

- Giảm 20% học phí cho các học viên là Học sinh – Sinh viên trường Cao đẳng

Đà Lạt và cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

- Giảm 100.000 đ cho các học viên đã có chứng chỉ tin học A,B.

- Giảm 200k cho mỗi học viên với các nhóm đăng ký từ 15 người trở lên.

3. Hồ sơ và thời gian đăng kí:

- Đơn đăng ký theo mẫu,  01 CCCD phô tô hoặc giấy tờ tùy thân có dán ảnh, 02

ảnh (3x4)

- Bản phô tô công chứng chứng chỉ tin học A,B (nếu có)

- Danh sách nhóm đăng ký từ 15 người trở lên (nếu có)

- Đăng kí, nộp hồ sơ, lệ phí và nhận tài liệu ôn thi từ ngày ra thông báo đến hết

ngày 10/01/2026 tại Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học trường Cao đẳng Đà Lạt.

Liên hệ Cô Liên: 0366787067./.

                  GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM

                                    (Đã ký)

                                                                                Thái Ngọc Lợi

TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐÀ LẠT

TRUNG TÂM NGOẠI NGỮ, TIN HỌC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc